Ego lacobus de Candirla, notarlus Sacri Palacii, predictam scrip turavi 
(tur corretto da precedente scrittura), precepto (c corretto su preceden­
te scrittura) lam diete potestacie, de cartulario comunis Saone extraxi et, 
nichil addens vel minuens, sic auctenticavi et scripsi.

ne in Vezzi, a Quiliano e nella castellando di. Q.ui- 
liano. Baimondo di Quiliano giura fedeltà al Comune 
di Savona e se ne dichiara vassallo per quanto detie_ 
ne in Quiliano e nella castellania di Quiliano. Man­
fredo di Quiliano giura fedeltà al Comune e dichiara 
di detenere in feudo quanto ha in Quiliano.

B' e C". L'autenticazione di
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1Ego monogrammato nel testo.
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novembre 1, presso Pesaro.1220,

146

comunis, 
in

1 n
WC": riesci re t

t Pavia, 
Za regione pede-

tatis de quo vel de quibus rebus est homo 
respondit quod est homo comunis de eo quod tenet 
Roveasca1, quod est tota Roveasca, et prò quarta par 
te bannorum de Ouiliano, de1 causis contilibusk etT 
de alio quarterio, prò sucessione1 fratris sui Roni- 
iohannis, tenet prò comuni terciam nartem, salvo eo 
quod de omnibus uredictis tenet uro eom quarterium. 
Die XVn marcii. luravit dominus Anselmus de Ouiliano 
fidelitatem comuni Saone et dixit sub sacramento fi- 
delitatis quod tenet0 prò comuni Saonep illud quod 
tenet in Vetio et illud quod habet in Ouiliano et in 
castellania 0uilianiq. Eodem dier. Dominus Raymun- 
dus de Ouiliano fecit fidelitatem comuni Saone et di^ 
xit sub sacramento fidelitatis quod est homo comunis 
de eo quod habet in Ouiliano ets castellania Ouilia- 
ni. Die XVI1 marcii. Maynfredus de Ouiliano iuravit 
fidelitatem comuni Saoneu et dixit sub sacramento fi, 
delitatis quod tenet omnia que habet in Ouiliano in 
feudum prò comuni7, sed nescitw dicere quam partemx.

Ego1 lacobus de Candirla, notarius Sacri Palacii, 
precepto dicti potestatis, sic, nichil addens vel mi^ 
nuens, auctenticavi et scrinsi.
a

C”: quarto decimo dB',C": 
luravit dominus Sysmundus 
in soprai inea.
tllls 
quod e

CB’, 
B: manca dominus tC": 

dem aggiunto 
kC":

°C":

IZ re Federico II comunica a tutte Ze autorità ci 
viZi e reZigiose deZ territorio compreso fra 
Tortona, Genova, Provenza, Novara e 7

'B* : ducenteslmo decimo nono DB,C": manca Indlclonc septlma
manca tempore-Saone e 
9B': manca eodem die; C”: eodem:

hC" : Interogatus C": Koveascha ^B': prò nG": con- 
,C": successione : manca eo nC": qulntodeclmo °C”: tra

tenet rasura lunga cm. 3. PC” : Saone su rasura. qB: manca Tura
vi t-Quii 1 ani rB: manca Eodem die; C" : eodem: dein aggiunto in soprali­
nea. SC" : segue, depennato: In tC,/: sextodeelmo intrantls UC": man­
ca Saone VC": comuni Saone WC": ncsclret XB': manca Die XVI-partem.
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(S.T.) Anno dominice Nativitatis M°CC°XXVI°, 
dictione XIIII, die lune VITTI mensis marcii, 
te Calvo, presentibus domino Frederico de Meisa 
domino Rogerio de Caliano et Oberto 
Ast,

in­
in Mon 

et 
de

redatta 11 9 marzo 
n. 1/79 (cm. 60 x 

p. 46, con cia-

montana di aver nominato suo nunzio Bertoldo de Nono 
con piena giurisdizione per la riscossione di re­
galie, fodri e diritti imperiali e per 11 amministra­
zione della giustizia nelle terre suddette3 vincolan 
do i sudditi alla più rigorosa obbedienza.

Originale manca. Copia autentica dall'originale, 
1CE6 dal notalo Corrado, su mandato del nunzio suddetto, 
cm. U.). Notizia nel doc. n. 115. Regesto: NO BER A SCO1, 
ta 1CL0, C6 ottobre.

La data e calcolata secondo lo stile fiorentino dell'incarnazione o lo 
stile dell'incarnazione unificato, con Indizione normale, bedana o bizan­
tina. Inchiostro svanito In alcuni punti. Sul verso della pergamena anno­
tazioni moderne. Sulla medesima carta 11 notalo ha redatto anche 11 doc. 
n. 115.

Wardalosso
testibus rogatis, dominus Bertoldus, domini Fre 

derici Romanorum imperatoria semper augusti et regis 
Scicilie nuntius a Papia superius, precepit mihi Cun 
rado notario ut tenorem cuiusdam privilegii sive con 
cessionis, ei a domino imperatore facte, ad defensio 
nem et excusationem comunis Sagone ocasione fodri re 
galis auctenpticarem et in formam instrumenti pubM 
ci redigerem. Tenor cuius talis erat.

"Fredericus, Dei gratia Romanorum rex semper augu 
stus et rex Scicilie, fidelibus suis archiepiscopis, 
episcopis, albatibus1, marchionibus, comitibus, duci_ 
bus, ecclesiarum prelatis, potestatibus et rectori- 
bus civitatum, castrorum, villarum et burgorum et ìjd 
sis universitatibus et singulis ipsarum universita- 
tum a Papia sursum versum Terdonam, lanuam et usque 
in Provintiam et usque Novariam et pedes montium con 
stitutis, ad quos Tittere presentes advenerint, gra- 
tiam suam et bonam voluntatem. Vobis universis ac 
singulis notum facimus quod nos, adtendentes fidem 
et devotionem dilecti fidelis nostri Bertoldi de No­
no et antecessorum eius, eundem nuncium nostrum in 
vestris partibus constituimus, plenam legationem et 
iurisditionem sibi concedentes tam ad regalia quam 
fodra et honores et iura omnia Imperli in vestris 
partibus exigenda quam ad omnes causas, tam principa 
ìes quam appellatorias, tam civiles quam criminales,
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’al baci bus: così nel testo, 
così nel testo.

omnia 
pagina 

s ibi

2 pena: aggiunto in sopralinea. 
*Foro nella pergamena.

3censsemus:

omnes cognoscendas et finiendas et ad cetera 
facienda et habenda que in alia concessionis 
sibi facte plenius continetur. Volentes igitur 
concessa plenius conservare, mandamus vobis rogantes 
et monentes et per sacramentum fidelitatis, qua no- 
bis estis astricti, vobis universis ac singulis di- 
stricte precipientes quatenus in predictis sibi con- 
cessis ei integraliter obediatis, sicut nobis ipsis 
obedietis, si nresentes essemus, nec in aliquo con- 
tra predictam serenitatis nostre concessionem eam in 
quietetis vel molestetis et sub pena2 penarum et ban 
norum, que et quas et quotiens prò predictis imposue 
rit per se vel per suum nuntium speciale™,nuliis 1it 
teris ab aliquo nostrum vel uro aliquo vestrum imne- 
tratis vel impetrandis obstantibus, que, si apparue- 
rint, eas in totum cassamus et ex certa scientia nul_ 
lius vigoris esse censsemus3, et quecumque prò pre­
dictis sibi concessis fecerit, ordinaverit, precepe- 
rit et precipue penas et banna, que prò predictis im 
posuerit vel per se sive per suum nuntium, rata et 
firma habemus et regali confirmamus auctoritate. Ad 
cuius rei perpetuai^ notitiam, presente™ paginam inde 
conscribi iussimus et maiestatis nostre karactere 
communiri. Huius rei testes sunt: Guillelmus, Monti£ 
ferrati marchio, Bertoldus, patriarcha Acquilegnen- 
sis, Anselmus de Instino, Imperialis Aule marescal- 
cus, Guarnerius de Bolanda, Im[per]ialis4 Aule se- 
scalcus, Ricardus, Imperialis Aule camarlengus, et a 
lii multi. Datum in castris, prope Pessarum,.MCCXX., 
indictione VIIII, kalendas novembris."

Onde ego Cunradus predictus, iussu dicti domini 
Bertoldi, tenorem dicti privilegii sive concessionis 
auctempticavi et in forma instrumenti publici rede- 
gi, nichil addens vel diminuens quod significationem 
mutet, set sicut in eo inveni ita scripsi.
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Comu_ 
da 1 
con

e 
di Savona, 

sotto la protezione dell1Impero.
e i diritti di sua 
al Lerone, entro e

L 'imperatore 
rio proposito 
mune 
na 
ne tutti i beni 
giogo al mare e

Il papa Onorio III ordina al podestà e al popolo 
di Savona di non aiutare Teodoro <Angelo Ducas Corrine 
no>, che ha invaso il regno di Tessalonica, e minac­
cia scomunica per i contravventori.

nell a
4.S. , 

di 
bu

XXXII a-b, XXXIII a (B' ) .
I, n. 217, da B' . Rogo 

p. 8, n. 9; LI SCI ANDRELLI,

Originale, n. ITI/ 12 (cm. 26 x cm. 25).
gesto: N0BERASC02, PP. 230- 231.